
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Об итогах школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по физике в 2024/25 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года N° 678 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с 
последующими изменениями) (далее - Порядок), постановлением 
Администрации Вытегорского муниципального района от 25 ноября 2024 
года N° 1613 «Об определении квот победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 
предмету и классу в 2024/25 учебном году», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый рейтинговый список победителей и 
призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по физике
в 2024/25 учебном году.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управление образования Администрации Вытегорского муниципального 
района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2024 № 1963
г. Вытегра

Руководитель Администрации pi Ю.Н. Жаворонков



УТВЕРЖДЕН 
постановлением ' 

Администрации района 
от 28.12.2024 N° 1963

Рейтинговый список победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по физике 

в 2024/25 учебном году

Статус ФИО
Количество

баллов
Образовательная организация

7 класс

Победитель
Илатовский 

Денис Анатольевич 16
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель Петров 
Роман Иванович

14 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Победитель Никитин 
Василий Александрович 10 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер
Андрюшин 

Максим Викторович 12 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Артюшин 

Денис Антонович 12 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Лапсакова 

Асия Игоревна
12 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Леонов 

Тимофей Сергеевич 10 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Монякин 

Валерий Сергеевич 10 МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры»

Призер
Малыгина 

Виолетта Павловна 8 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Матвейчук 

Елизавета Геннадьевна 8 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер
Перцева 

Арина Сергеевна 8 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Поворова 

Ярослава Сергеевна 8 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

8 класс

Победитель Илатовский 
Денис Анатольевич * 19

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель Минкин 
Кирилл Сергеевич 16 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Победитель
Чернявская 

Кира Сергеевна
16 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Победитель
Ивушков 

Вадим Евгеньевич 15 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Победитель Кириков 
Кирилл Владимирович

15
МБОУ «Белоусовская ООШ им. 

Героя России И.А. Суханова»

Победитель
Тупицын 

Кирилл Сергеевич
15 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Громов 

Тимофей Александрович 15
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева



9 класс

Победитель Иванов 
Даниил Сергеевич 22

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель Койков 
Фёдор Вячеславович 20 МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры»

Победитель Петушков 
Илья Станиславович 17 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Победитель Малашин 
Иван Сергеевич 14,3 МБОУ «Ольховская основная 

общеобразовательная школа»

Призер Ильичев 
Иван Алексеевич 14

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Мухаметянова 
Дарья Сергеевна 14 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Зайцева 
Алина Михайловна 12 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Красоткин 
Тимофей Дмитриевич 12

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Никитин 
Вадим Александрович 11

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

10 класс
Победитель Осипов 

Савелий Николаевич 25 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Победитель Савкина 
Диана Сергеевна 19 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Карманов 
Леонид Олегович 23 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Ошмарин 
Иван Михайлович 21 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Сергеева 
Ульяна Сергеевна 18 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

11 класс
Победитель Каляшов 

Иван Андреевич 15 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Победитель Трус
Матвей Владимирович 15 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Победитель Гуляев 
Данил Олегович 6

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель Елезов 
Семён Михайлович 6

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель
Елеонский 

Вячеслав Александрович 6
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Яшин 

Даниил Станиславович 12 МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры»

Призер
Галашов 

Антон Сергеевич
10 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Дёмин 

Никита Владимирович 10 МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры»

Призер В ы с о к о е 9 МБОУ «Белоручейская СОШ»



\

1 Никита Денисович

Призер
Матильда 

Александр Игоревич
7 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Золотов 

Дмитрий Алексеевич 5
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

1

* - обучающийся 7 класса, выполнявший на школьном этапе 
всероссийской олимпиады школьников по физике в 2024/25 учебном году 
задания для 8 класса


